[image: ][image: ]

[bookmark: _gjdgxs]INDICAÇÃO Nº                / 2025

[bookmark: _30j0zll]Indica Revitalização da Praça Solange Magali Mobilon no Jardim Bom Retiro.
[bookmark: _r1plvq5uximr]
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,

Nos termos dos artigos 203 a 205 do Regimento Interno desta Casa de Leis, solicito a Vossa Excelência o envio desta propositura ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal indicando Revitalização da Praça Solange Magali Mobilon no Jardim Bom Retiro, uma praça que, por muito tempo, foi considerada a mais bonita da cidade de Sumaré.
No entanto, o tempo passou e, infelizmente, a praça não recebeu os cuidados necessários. Hoje, seu estado precisa de atenção urgente. A iluminação precisa ser melhorada, a área verde clama por um novo paisagismo, as estruturas de lazer precisam ser modernizadas e há a necessidade de instalação de banheiros públicos para que as famílias possam desfrutar de um ambiente seguro e acolhedor.
É por isso que venho solicitar ao Poder Executivo uma revitalização completa da praça, devolvendo à população um espaço digno para lazer, convivência e bem-estar. Não se trata apenas de embelezar um local, mas de investir na qualidade de vida dos moradores do bairro e de toda a cidade.
Que possamos, juntos, resgatar o orgulho desse espaço e fazer da Praça Solange Magali Mobilon um verdadeiro cartão-postal de Sumaré!
Sala das sessões, 02 de abril de 2025.

    [image: ]

ALLAN SANGALLI
Vereador - PSB

[bookmark: _1fob9te]
TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.jpeg
ST

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png

image4.png
Indicagéo N° 5030/2025 - PROTOCOLO S551/2025 - 07/04/2025 11:03